
\\ 
\\ 

GOBIERNO REGION A L DEL CALLAO 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL W 34 f. -2019 

Calla o, L" -,' '-I¡\'/ 7n'CJ 1:. ,1 .... L,.l~ 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO. 

VISTO : 

La Resolución Ejecutiva Regional W 343-2019 de fecha 27 de Mayo del 2019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 0214-2019 de Fecha 19 de febrero del 2019, se 

designó a la Médico KATHEY MERCEDES PACHECO VARGAS, en el cargo de confianza como 

Directora Regional de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA ("'LLAO, del Gobierno 

Regional del Callao. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 343-2019 de fecha 27 de Mayo del 2019, se dio 

por concluida la designación de la Médico Cirujano KATHEY MERCEDES PACHECO VARGAS, en el 

cargo de confianza como Directora Regional de la Dirección Regional de Salud del Callao -

DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Cal lao. 

Que, mediante Ley 30305 Ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de Presidente 

Regional por el de Gobernador Regional y de acuerdo al literal c) del articulo 21° de la Ley 

Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867 . "el Gobernador Regional tiene las siguientes 

atribuciones: Designar y cesar al Gerente General Regional y a ¡os Gerentes] Regionales, así 

como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza". 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 

Gobiernos Regionales - Ley W 27867. 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1": DESIGNAR, a partir de la fecha, la designación de la Médico Cirujano KATHEY 

MERCEDES PACHECO VARGAS, en el cargo de confianza como Directora Adjunta de la Dirección 

Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTícULO 2° : COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 

dependencias del Gobierno Regional del Callao . 

REGISTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. 

'" GOBIER~ REGIONAL OEL CAL~~.1 

..... .¡....... . .. .. .... ... . ... .. ....... .... :. ...... . 
~ OSCAR JAVIER ZEGARRA GUZMAN 

lsécRETARIO DEl CONSEJO REGIONAL 


